Tand[em]: Illi sonus, et uoces p[er]fort, t[er]m[in]e in instinctu, t[er]m[in]e in indystra, d[icitur]  
ta opa: e[st] mo[u] uocis s[er] affix[us] nates, et n[ati]v[us] sig[n]ificat suus co[n]s, U[bi] risus lætitiã[m], q[ui] læt[us]  
incide e[st] c[on] risus. Si t[er]m[in]e sonus certo q[ui]dam mo[u] variatus sig[n]ificat carin ta trassim, s[ed] m[er]itum  
uel tristitiã[m]: ut uox galli reperio cibo, n[on] sig[n]ificat q[ui]bum rextum, s[ed] lætitiã[m] in g[er]u galli.  
Un[de] uoces brutor[um] s[er] sig[n]ificat molestum, t[er]m[in]e in candum; n[on] u[bi] c[on]t[er]o, q[ui] de obtis, fra[n]s n[on] rime,  
et secundario, q[ui] apprehendunt obtum doloris, et lætitiã[m]. Att[er]io u[bi] q[ui] g[er]u  
t[er]m[in]e de indystra ad sig[n]ificandum dolorem, t[er]m[in]e in lætitiã[m], n[on] sig[n]ificat illa u[bi] q[ui] g[er]u  
ta signi ficata.

Quæstio 5<sup>a</sup>

De Veritate, et falsitate cõntuum

Art 1<sup>a</sup>

De qua ueritate, et falsitate loq[ui]t[ur] Phil[osophus].

Veri

## In Liber. de veritate, &amp; falsitate continui.

**V**eritate hudo in rem, & illud. **P.** qd ita se habet uim ad illud, sicut bonum ad uoluntatem: sicut nullum in bonum, nisi per modum ad uoluntatem: qd nullum est uim, nisi per modum ad uoluntatem: dupl'r qd qdlibet res se habet tunc ad illud, primo, ut mensura cognitiois, ita se habet ut res reales, qd mensurantur cognitionem uoluntatem. secundo, ut mensuratum qd cognitiois; ita se habet ois res creata ad actionem diuinam, qd in mensuram, & talis in se sunt, qd res aui diuina percipit. Prima dicitur. **Trans.** & p'inet ad illud; & illud in hoc p'io h'it, seu cognitiois, de qua hic agimus, & dicitur, Conformitas in illud, & rem cognitiois. id est, tunc illud uere cognoscit, cum percipit rem, sicut in se. **Plur.** oppositio falsitas, qd dicitur, Differentia in illud, & rem cognitiois.

**Quaerit.** **1.** Veritas cognitiois consistat in conformitate continui fractis ad rem cognitiois, id est, ad summum obiectum. **P.** aff'ie. **P.** **1.** qd Veritas cognitiois est adaequatio mensurati cum sua mensura: sicut continui fractis est id, qd mensurat, qd est imago obiecti; res cognitiois, seu obiectum est mensura: qd Veritas cognitiois consistit in conformitate, & adaequatione continui fractis cum re cognitiois in se. **Consi.** qd imago artificialis tunc est uia, qd consistit cum suo exemplari: qd sicut imago int'actis, id est continui, tunc uia erit, qd consistit, cum suo obiecto, a quo exemplatur: atq; exemplat ab obiecto in se: qd dicit consistit cum illo in se.